

ACC. N:R M. 15505:1-3.

Landskap: Skåne Upptecknare: Otto Eskilsson, Färingtofta
Härad: N. Asbo Berättare: " " "
Socken: Färingtofta Berättarens yrke: f. d. lantbrukare
Uppteckningsår: 1956 Född år 1877 i Färingtofta

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Århöggliderna och deras fivande. s. 1-3.

Upprop 22/11 1956

Skriv endast på denna sida.

I många hem upphänger första advent =
söndagen, adventstjerna, som får hänga
uppe till efter trettondedagen, detta har
grävörjar först in på 1900-talet. Julkrubbor
har jag aldrig hört förekommit i denna
trakt som alla äro jordbrukare och
lantarbetarehem. De första förberedelserna
till julen är att gå i skogen och hugga
länga önar som skall ställas upp en
vid var sida vid ingången till
boingshuset, derefter hugges en eller
flera julgranar, dessa kom på modet
först in på 1900-talet, först hade lantbruks-
karne gj plantat några granplanter
Derefter uppsättes karnskivrar till
fågeln, en till jul, en till tyg, en till
trettondedagen. Efter det städats och
pyntats i hemmet och slagit till julen

Upprop
22/11 1956

1.

verkställdes böjor julförberedelserna
 Advent & Lucia är ej något särskilt
 utom adventstjärnan. På juleafton böjor
 påsten kl 17 då det serveras smörgåsbord
 därefter tändes julgranen och julkloppar
 utdelas kl 20 på kvällen serveras lutfisk
 och risgrynsgröt, detta senare en tradition
 varat allt sedan jag minns. Nyårsafton
 serveras smörgåsbord samt lutfisk och
 gröt vid 19 tiden, då granen åter tändes
 Trettondedagsafton är lika med Nyårs
 afton, då anses julen vara slut och
 Trettondedag knut, bruka julgranarna
 skola plundras. Det bör antecknas att
 i Fåringtofta är det alltid julotta
 kl 7 varje år och det är en tradition
 att alla skall dit oberoende av väder
 skall dit, så det är alltid överfullt då

Karfrejdag firas ej något särskildt nå-
 denna trakt. Fastlag bakas bullar som ätes
 utan någon särskild högtid. Påskdagen
 är mest kyrkobesök och äggätande.
 Walborgsmässa-aftron brukar ungdomen
 samlas och tända Bål på någon
 plats inom kommunen, det förekommer
 säng och även tal den 1^{te} Maj är det
 långt på denna trakt här förekommer
 ej demonstrationer eller tal. Pingst firas
 som vanliga söndagar. Midsommar =
 = aftron brukar ungdomarne samlas
 vid dansbanan och resa Majstång
 och vara sig med dans och lekar.
 Sjuhjelgonadagen brukar många besöka
 kyrkan, och Mårten brukar många
 äta gås - anka - eller endast en höna
 samt efter råd och lögnhet.